
Rapid Re-Housing ušetřil 25 výjezdů sanitek

MF Dnes, 28.6.2018

Projekt Rapid Re-Housing se podle výzkumu Ostravské univerzity jeví jako úspěšný. Brno
před rokem přidělilo padesáti rodinám ohroženým bezdomovectvím do nájmu obecní byty,
48 z nich splnilo všechny podmínky a město jim prodloužilo nájemní smlouvy. Mezi
podmínkami bylo nemít žádné dluhy na nájemném ani energiích nebo intenzivní spolupráce
se sociálními pracovníky. Jde o první takový experiment v Česku, který má pomoct v
začleňování sociálně slabších rodin do společnosti a tím vyřešit bezdomovectví rodin s
dětmi. Vědci nyní předložili výsledky z prvního půlroku výzkumu zabydlení rodin, z těch
vychází zlepšení zdravotního stavu dětí i rodičů. Zlepšení finanční situace je však
neprokazatelné. „Po prvních šesti měsících můžeme konstatovat, že projekt ušetřil 25
výjezdů ambulance, 19 hospitalizací a 63 léčení antibiotiky ve srovnání s kontrolní
skupinou,“ představuje výsledky vedoucí výzkumu z Ostravské univerzity Štěpán Ripka.
Rodiny v novém bydlení vědci srovnávali s rodinami, které v bytové nouzi zůstaly. Jako velký
přínos projekt vnímá i jeho klient Florian Kotlár. „Děti chodí do školy, učí se a mají se lépe.
Dříve jen zlobily, ale teď je to jiné,“ popisuje. Podle náměstka primátora Matěje Hollana
může nyní být Brno inspirací v tom, jak citlivě řešit problematiku sociálního bydlení. Celkové
výsledky z celého roku vědci zveřejní letos na podzim.


